第５５回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９５年１２月１９日（火）１０：００～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）高速増殖原型炉もんじゅの２次系ナトリウムの漏えいについて
   （２）原子力国際協力専門部会の設置について
   （３）第９回ＩＴＥＲ理事会の結果について
   （４）その他

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      事務局作成の第５４回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承され
     た。
   （２）高速増殖原型炉もんじゅの２次系ナトリウム漏えいについて
      標記の件について、動力炉・核燃料開発事業団から、漏えいした２次
     系ナトリウムの除去・回収作業の状況等について説明があった。
   （３）原子力国際協力専門部会の設置について
      標記の件について、事務局から説明がなされ、審議の結果、原案通り
     決定された。
   （４）第９回ＩＴＥＲ理事会の結果について
      標記の件について、事務局から説明がなされた。